*Longitudo  $\frac{2}{3}$  — 1 lin.*

*Corpus depresso, filiforme, opacum.*

*Caput subtransversum; vel paulo magis quam thorax, quadratum, angulis obtusis; vel thorace paulo minus, suborbiculatum; nigrum; antennis fuscis.*

*Thorax transversus, planus, longitudinaliter quadrilineatus; lineis elevatis rectis; coleoptris vix angustior.*

*Coleoptera plana.*

*Abdomen obtusum, coleoptris longius.*

*Pedes testacei, femoribus fuscis.*

*Vicitat gregatim in excrementis. Lectus vero etiam, sat copiose, in floribus Echii vulgaris, die XVI. Julii anno 1800; nec non in gramine et in terra uliginosa.*

*Staph. depresso Olivier Ent. St. n. 51 pl. III. f. 26.*

*St. piceus Schrank Boica n. 885.*

4 *O. caelatus*, nigricans, nitidulus; antennis, elytris, pedibusque pallidioribus; thorace quadrisfoveolato, foveis duabus mediis arcuatis.

*Longitudo*  $1\frac{1}{2}$  — 2 lin.

*Corpus* vix depressiusculum, nitidulum, punctum.

*Caput* vel thorace majus, mandibulis validioribus; vel thorace minus, mandibulis gracilioribus; nigrum; ore, antennisque fuscis; his, capite thoraceque longioribus; articulis quarto ad septimum suborbiculatis crescentibus, octavo ad decimum transversis, ultimo suborbiculato acuto.

*Thorax* convexiusculus, coleoptris paulo angustior, basin versus angustatus, longitudinaliter quadri - foveolatus; foveis duabus mediis profundioribus arcuatis, concavitate extorsum versa; lateralibus obsoletioribus; foveis omnibus punctis.

*Coleoptera* confertim puncta, thorace duplo fere longiora.

*Abdomen* obtusum, coleoptris duplo longius,

Color variabilis est:

*Var. 1* *O.* niger seu obscure fuscus; pedibus, ore, antennarum basi, ochraceis.

*Var. 2* *O.* niger; antennis fuscis; ore rufo; elytris piceo - testaceis; pedibus ochraceis.

*Var. 3* *O.* niger; ore, antennarumque basi ochraceis; coleoptris pedibusque testaceis.

*Var. 4*, minima; *O.* fuscus; abdome nigro; pedibus testaceis.

Habitat frequentissime in stercore bovino, per totum annum. Captus vero etiam in succo putrido, sub cortice quercus, die VIII Junii, et in terra uliginosa, die XVI Julii, anno 1800. — Varietatem 4 semel tantummodo, cum speciminibus quibusdam var. 2, in terra uliginosa cepi; licet autem, statura graciliore et minore, nec non colore, a varietatibus praecedentibus, discrepet, in essentia-

libus tamen cum illis congruit, et ego non ausus sum, hanc pro specie peculiari habere, cum specimen tantum unicum hujus varietatis possideam — Varietatem simillimam, statura autem adhuc graciliore, longitudine modo  $\frac{4}{5}$  lin., vidi in collectione Prof. Knob.